Halbuki İnkılap olur olmaz orduda bir faaliyet başlamış ve her tarafta askeri hareketler ve manevralar başlamıştı. Oysa donanmanın geçit resmi, hemen hemen İnkılap'tan bir sene sonraya rasılıyor. O zamana kadar donanma adına ihtimal hiçbir şey

³⁵ BOA, İ.BH, 1327/Ca-16 (Meclis-i Ayan'ın 21 Mayıs 1325 [3 Haziran 1909] tarihli kararname).

³⁶ M.M.Z.C., 1. devre, V, Ankara ty., 211-212 (24 Haziran 1325 [7 Temmuz 1909] tarihli oturum).

³⁷ Rooney, a.g.m., s. 3.

³⁸ M.M.Z.C., 1. devre, V, 141. (20 Haziran 1325 [3 Temmuz 1909] tarihli oturum).

yapılmamıştır...Donanma tarafından ilk yapılan geçit resmi basın tarafından pek şaşalı bir şekilde ilan edilmiş ve güya bütün devletlere meydan okuyacak derecede mükemmel bir donanmamız varmış gibi anlatılmaya çalışılmışsa da, gerçeği gören kişiler bu donanmanın hiçbir zaman hukukumuzu koruyacak bir halde olmadığını anlamışlardır...Girit'i vermeyiz diye o kadar bağırarak, o kadar protestolar, mitingler yaptık.

civardaki adaların birinde karaya oturmak zorunda kaldığını, tamirati gerektiren tahribatin son deniz savaşından veya başka bir sebepten ve kazadan olmuş olacağını beyan ettiği Avusturya Bahriye Dairesi'nden gizli şekilde ifade olunmuştur.*"⁹³

⁹⁰ A.g.e., s. 31, 86.

⁹¹ BOA, MV, 178/4 (25 Mayıs 1329 [7 Haziran 1913] tarihli ve acele ibareli Meclis-i Vükela zabtı).

⁹² BOA, MV, 179/46 (17 Temmuz 1329 [30 Temmuz 1913] tarihli Meclis-i Vükela zabtı).

⁹³ BOA, A.MKT.MHM, 743/25 (Viyana Sefir-i Kebiri Hüseyin Hilmi Paşa'dan 10 Nisan 1913 tarihiyle Hariciye Nezareti'ne gelen telgraf).

II. MEŞRUTİYET'TEN I. DÜNYA SAVAŞI'NA OSMANLI BAHRIYESİNE DAİR NOTLAR

Ne var ki karaya oturduğu söylenen Averof'un izine rastlanmadı. Başkumandan Vekili Ahmet İzzet Paşa gerekli keşiflerin yapılarak Averof'un

⁹⁴ BOA, A.MKT.MHM, 743/25 (Sadareten Başkumandanlık Vekâleti'ne çekilen 28 Mart 1329 [10 Nisan 1913] tarihli çok acele telgraf).

⁹⁵ BOA, A.MKT.MHM, 743/25 (Baskumandan Vekili Ahmet İzzet Paşa tarafından Sadarete gönderilen 28 Mart 1329 [10 Nisan 1913] tarihli telgraf).

⁹⁶ BOA, A.MKT.MHM, 743/25 (Baskumandan Vekili Ahmet İzzet Paşa tarafından Sadarete gönderilen fevkalade acele ibareli ve 29 Mart 1329 [11 Nisan 1913] tarihli telgraf).

⁹⁷ BOA, A.MKT.MHM, 743/25 (Sadareten Başkumandanlık Vekâleti'ne çekilen 29 Mart 1329 [11 Nisan 1913] tarihli çok acele telgraf).

yok edilmesini Donanma Kumandanlığı'na bildirmişti. 12 Nisan 1913 tarihinde Sadarete gönderdiği telgrafla Donanma Kumandanlığı'ndan aynı gün içinde gelmiş olan telgrafi nakletti.

Burada mukayese olanağı sağlaması bakımından Yavuz'un 2,5 milyon liraya alındığını, İngiltere'nin 800 milyonluk bütçesinin 54 milyonunu donanmasına ayırdığını belirtmek uygun olacaktır. Osmanlı Devleti'nin 1908 ve 1909 yıllarında bütçesinden bahriyeye ayırdığı miktar birer milyon liraydı.

¹⁵⁷ BOA, DH.EUM.VRK, 12/33 (Çatalca Liva Komiseri tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü'ne gönderilen 3 Şubat 1329 [16 Şubat 1914] tarihli yazı).

¹⁵⁸ Günümüzdeki Sayıştay gibi çalışan kurum.

¹⁵⁹ BOA, DH.EUM.VRK, 10/83 (18 Şubat 1329 [3 Mart 1914] tarihli yazı). Yazının altında Komisyon Başkanı'nın imzası bulunmaktadır. Bundan başka "Donanma Cemiyeti Piyangosu" da yardım toplamak için düzenlenen faaliyetlerden biriydi. Piyango-Birinci Dünya Savaşı yıllarında da düzenlenmeye devam etmiştir. Bk. *İktisadiyat*, Sayı:61, 2 Ağustos 1333 (1917), s. 7, Özçelik, *a.g.e.*, s. 218-219.

¹⁶⁰ Ayrıntılar için bk. Özçelik, *a.g.e.*, s. 221-225.

¹⁶¹ BOA, MV, 235/171 (29 Şaban 1332 [22 Temmuz 1914] tarihli Padişah iradesi).

¹⁶² *M.M.Z.C.*, 3. devre, II, Ankara 1991, 186 (13 Temmuz 1914 tarihli oturum).

Ahmet Zeki, Ahmet Halit, Yusuf Ziya, Ali Faik,

Onbaşı Süleyman Efendiler tarafından müzayedeye

konulan masa 5 İngiliz lirası 13 Şilin

Kız Mektebi muallimelerinin açık artırmaya 1 İngiliz lirası 17 Şilin

koydukları işlenmiş bohça

Faiz 14 Şilin

Toplam 9 İngiliz lirası 17 Şilin¹⁶⁹

¹⁶⁸ Hikmet, 24 Şubat 1326 [9 Mart 1911].

¹⁶⁹ Hikmet, 1 Eylül 1327 [14 Eylül 1911].